
 DELIBERA N° 01/2022 

adottata nella riunione del Consiglio dell'Ordine il  

          19 gennaio 2022 O.d.G. punto 3 

  OGGETTO Nomina referente per il  CTS                 

Consiglieri presenti: 

 

Consiglieri  Favorevoli contrari astenuti assenti 

dott.  Trento Alessandro Presidente  X    

dott.ssa  Martinengo Letizia Vice Presidente X    

dott.ssa  Sabatino Maria Grazia Consigliera Segretaria X    

dott.  Vaccaro Marco Tesoriere X    

dott.  Albarello Jacopo Consigliere X    

dott.ssa  Donati Alessia Consigliera X    

dott.  Perrone Davide Consigliere X    

dott.ssa  Spandre Valeria Consigliera X    

dott.ssa  Pivot Rossella Consigliera Sez. B    X 

 

Il Consiglio dell’Ordine della Valle d’Aosta 

 

VISTA la Legge 18 febbraio 1989 n. 56 “Ordinamento della Professione di Psicologo”, in 

particolare, l’art. 12 comma II lett. c), ai sensi del quale il Consiglio “provvede alla ordinaria e 

straordinaria amministrazione dell’Ordine”; 

- PRESO ATTO delle dimissioni dall’incarico di referente presso il Comitato Tecnico Scientifico 

per i DSA, CTS, presentate dalla consigliera Rossella Pivot, nominata con propria deliberazione n. 

78 dal Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Valle d’Aosta in data 24 novembre 2020; 

- VISTA la necessità e l’urgenza di individuare un nuovo referente, da individuarsi anche al di fuori 

del Consiglio, presso il Comitato Tecnico Scientifico per i DSA; 

- PRESO ATTO che nessun consigliere ha dato la disponibilità a sostituire la dott.ssa Pivot per 

detto incarico; 

- PRESO ATTO della disponibilità della dott.ssa Raffaella Sanguineti di ricoprire l’incarico in 

questione, e dell’esperienza maturata nella precedente consigliatura; 

- RITENUTO di riconoscere per detto incarico, che prevede incontri mensili, un gettone pari a euro 

50,00;  

con voto all’unanimità dei presenti (Albarello, Donati, Martinengo, Perrone, Sabatino, Spandre, 

Vaccaro, Trento) 

 

 



 

 

 

DELIBERA 

Per le motivazioni di cui in premessa, 

- di nominare, sino a fine mandato, la dott.ssa Raffaella Sanguineti referente dell’Ordine presso il 

Comitato Tecnico Scientifico per i DSA;  

- di riconoscere per detto incarico, che prevede incontri mensili, un gettone pari a euro 50,00 e di 

impegnare la spesa necessaria. 

- di riconfermare, sino a fine mandato, come sostituta per il medesimo ruolo la dott.ssa SPANDRE 

Valeria; 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 

 la Consigliera Segretaria Il Consigliere  Presidente      
Dott.ssa Maria Grazia Sabatino  Dott. Alessandro Trento 

            

 

 

La presente delibera è costituita di n. 2 pagine       
   




